

Euro Poultry A/S

K. Christensens Vej 2M, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 25 05 47 41

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. april 2022.

Rasmus Mou Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Euro Poultry A/S K. Christensens Vej 2M 9200 Aalborg SV
	Telefon: 96 31 25 00 Telefax: 96 31 25 01 Hjemmeside: www.europoultry.dk E-mail: info@europoultry.dk
	CVR-nr.: 25 05 47 41 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christian Løth Mortensen, Formand Mikael André Kristensen Johannes Palsson
Direktion	Rasmus Mou Nielsen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordea, Prinsensgade 15, 9000 Aalborg
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Hovmøller og Thorup
Modervirksomhed	Euro Poultry Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	17.403	8.294	13.069	15.045	15.649
Resultat af primær drift	9.502	-117	3.889	4.031	4.035
Finansielle poster, netto	409	352	-64	1.287	-96
Årets resultat	7.718	167	2.960	4.109	3.034
Balance:					
Balancesum	45.319	42.859	59.763	66.104	85.850
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	19	694	1.599	750
Egenkapital	19.649	17.931	18.564	15.604	11.495
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	15.727	12.983	6.255	-37.691	9.374
Investeringsaktivitet	370	-21	1.171	-1.463	-705
Finansieringsaktivitet	-16.099	-12.963	-9.287	-4.805	33.796
Pengestrømme i alt	-2	0	-3	-13	-4.599
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	14	14	16	19	18
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	43,4	41,8	31,1	23,6	13,4
Egenkapitalforrentning	41,1	0,9	17,3	30,3	22,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er handel med fødevarer til detail- og cateringsgrossister i Europa, leverandør til flycatering og handel med bulk fødevarer globalt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.403 t.kr. mod 8.294 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.718 t.kr. mod 167 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2020 forventede et forbedret resultat i forhold til 2020. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsens forventninger regnskabsåret 2022 er, at den positive trend i aktivitetsniveauet fortsætter og der genereres endnu et positivt resultat. Resultatet forventes at være på et lavere niveau end 2021, som følge af fortsat stigende driftsomkostninger indenfor blandt andet lageropbevaring og transport.

Videnressourcer

Selskabets forretning baseret i høj grad på at have de rigtige medarbejdere i de rigtige positioner i organisationen. Såvel kvaliteten af selskabets produkter som salgsoplevelsen for kunden er af stor vigtighed for selskabets ledelse. Ledelsen forsøger derfor at fastholde de dygtige medarbejdere med henblik på at fastholde vidensressourcer omkring selskabets produkter og kundekendskab.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevist og følger den løbende udvikling på miljøområdet og overholder alle gældene krav.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste	17.402.916	8.294.219
2 Personaleomkostninger	-7.490.027	-7.674.458
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-411.318	-687.639
Andre driftsomkostninger	0	-48.803
Driftsresultat	9.501.571	-116.681
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	577.415	615.577
Andre finansielle indtægter	1.804.275	118.174
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.972.240	-381.815
Resultat før skat	9.911.021	235.255
Skat af årets resultat	-2.192.674	-68.672
4 Årets resultat	7.718.347	166.583

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	617.397	1.212.357
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>617.397</u>	<u>1.212.357</u>
6 Andre tilgodehavender	243.276	242.886
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>243.276</u>	<u>242.886</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>860.673</u>	<u>1.455.243</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.659.052	2.513.975
Varebeholdninger i alt	<u>3.659.052</u>	<u>2.513.975</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.794.210	20.638.803
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.637.990	17.765.269
7 Udskudte skatteaktiver	140.299	169.185
Andre tilgodehavender	0	90.355
8 Periodeafgrænsningsposter	226.988	224.126
Tilgodehavender i alt	<u>40.799.487</u>	<u>38.887.738</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.981</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>44.458.539</u>	<u>41.403.694</u>
Aktiver i alt	<u>45.319.212</u>	<u>42.858.937</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		kr.	kr.
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	13.649.162	10.930.815
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	6.000.000
	Egenkapital i alt	19.649.162	17.930.815
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	180.682	0
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	180.682	0
10	Kortfristet del af langfristet gæld	55.012	0
	Gæld til pengeinstitutter	3.702.819	14.037.441
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.020.638	4.585.990
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.587.521	2.197.538
	Selskabsskat	2.163.788	110.330
	Anden gæld	3.720.209	3.996.823
11	Periodeafgrænsningsposter	239.381	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.489.368	24.928.122
	Gældsforpligtelser i alt	25.670.050	24.928.122
	Passiver i alt	45.319.212	42.858.937

1 Særlige poster

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

14 Nærtstående parter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	10.930.815	6.000.000	17.930.815
Udloddet udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.718.347	5.000.000	7.718.347
	1.000.000	13.649.162	5.000.000	19.649.162

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021 kr.	2020 kr.
Årets resultat	7.718.347	166.583
15 Reguleringer	2.026.184	453.180
16 Ændring i driftskapital	5.683.684	12.961.716
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	15.428.215	13.581.479
Renteindbetalinger og lignende	2.381.692	733.749
Renteudbetalinger og lignende	-1.972.241	-381.816
Pengestrøm fra ordinær drift	15.837.666	13.933.412
Betalt selskabsskat	-110.330	-950.026
Pengestrømme fra driftsaktivitet	15.727.336	12.983.386
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-19.364
Salg af materielle anlægsaktiver	370.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-389	-1.386
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	369.611	-20.750
Optagelse af langfristet gæld	250.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-14.306	0
Betalt udbytte	-6.000.000	-800.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-10.334.622	-12.162.636
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-16.098.928	-12.962.636
Ændring i likvider	-1.981	0
Likvider primo	1.981	1.981
Likvider ultimo	0	1.981
Likvider		
Likvide beholdninger	0	1.981
Likvider ultimo	0	1.981

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af Covid-19. Selskabet har modtaget kompensation fra de danske støtteordninger til virksomheder, som har tabt omsætning som følge af Covid-19 pandemien.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2021 kr.	2020 kr.
Indtægter:		
Kompensation fra Covid-19 støtteordninger	254.060	459.749
	<u>254.060</u>	<u>459.749</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter (indregnet i bruttofortjeneste)	254.060	459.749
Resultat af særlige poster netto	<u>254.060</u>	<u>459.749</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	6.509.257	6.665.030
Pensioner	881.660	934.060
Andre omkostninger til social sikring	99.110	75.368
	<u>7.490.027</u>	<u>7.674.458</u>

Direktion og bestyrelse	<u>1.096.394</u>	<u>1.178.800</u>
-------------------------	------------------	------------------

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>14</u>
--	-----------	-----------

Som følge af at enkeltstående medlemmer af direktionens lønninger kan udlede af noten vise det samlede vederlag til direktionen og bestyrelsen efter årsregnskabslovens §98B stk. 3.

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	31.294	14.556
Andre finansielle omkostninger	<u>1.940.946</u>	<u>367.259</u>
	<u>1.972.240</u>	<u>381.815</u>

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	6.000.000
Overføres til overført resultat	2.718.347	0
Disponeret fra overført resultat	0	-5.833.417
Disponeret i alt	7.718.347	166.583
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	4.423.237	5.420.846
Tilgang i årets løb	0	19.364
Afgang i årets løb	-748.225	-1.016.973
Kostpris ultimo	3.675.012	4.423.237
Af- og nedskrivninger primo	-3.210.880	-3.491.408
Årets afskrivninger	-411.318	-687.640
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	564.583	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	968.168
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.057.615	-3.210.880
Regnskabsmæssig værdi ultimo	617.397	1.212.357
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	242.887	241.500
Tilgang i årets løb	389	1.386
Kostpris ultimo	243.276	242.886
Regnskabsmæssig værdi ultimo	243.276	242.886
Der specificeres således:		
Deposita	243.276	242.886
	243.276	242.886

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
7. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	169.185	127.527
Udskudt skat af årets resultat	-28.886	41.658
	140.299	169.185
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	75.713	103.970
Låneomkostninger	114.523	114.523
Omsætningsaktiver	-49.937	-49.308
	140.299	169.185

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger, såsom forsikringer, leasing mv. som vedrører 2022.

9. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 2.000 aktier a 500 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

10. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	235.694	55.012	180.682	0
	235.694	55.012	180.682	0

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af ikke betalte omkostninger, såsom abonnementer, kontigenter mv. som vedrører 2021.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.703 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 25.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	3.914
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.794

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 376 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 140 måneder og en samlet restleasingydelse på 984 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Der er indgået huslejekontrakt med en årlig husleje på t.kr. 483, som tidligst kan opsiges til fraflytning den 28. februar 2023.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MAK Invest ApS, CVR-nr. 32656005, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Euro Poultry Holding ApS, 9200 Aalborg SV

Hovedaktionær

MAK Invest ApS, 9200 Aalborg SV

Hovedaktionær i Euro Poultry Holding ApS

Mikael Kristensen, Magnoliavej 17, 9000 Aalborg

Hovedaktionær i MAK Invest ApS

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår, og er derfor udeladt jf. ÅRL §98c, stk. 7.

	2021 kr.	2020 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
15. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	429.318	687.640
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-186.358	48.803
Andre finansielle indtægter	-2.381.690	-733.751
Øvrige finansielle omkostninger	1.972.240	381.816
Skat af årets resultat	2.192.674	68.672
	<u>2.026.184</u>	<u>453.180</u>
16. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.145.077	125.255
Ændring i tilgodehavender	-1.940.635	16.104.868
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	8.769.396	-3.268.407
	<u>5.683.684</u>	<u>12.961.716</u>
